

Izvješće o radu Automotodroma Grobnik za
2019. godinu i Plan ulaganja za 2020. godinu

Obrazloženje

Općina Čavle ima s Auto moto društvom „Kvarner“ (sada Moto klub „Kvarner“) sklopljen Ugovor o pravu korištenja i upravljanja Automotodromom „Grobnik“ i pravu građenja (31. srpanj 2002.g.), te Ugovor o prijenosu prava građenja (18.07.2011.g.)

Sukladno odredbi čl. 19. Ugovora o pravu korištenja i upravljanja Automotodromom „Grobnik“ i pravu građenja, MK Kvarner obavezan je dostaviti Općini Čavle kalendar i program održavanja manifestacija i financijski plan ulaganja do 15. studenog tekuće godine za narednu godinu.

Slijedom navedenog, Općinskom vijeću Općine Čavle dostavlja se Izvješće o ulaganjima na Automotodromu Grobnik u 2019.g. i Plan ulaganja u Automotodrom Grobnik u 2020.g. dostavljen od strane trgovačkog društva Automotodrom Grobnik d.o.o. zaprimljen dana 14. studenog 2019.g. u Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu i upravu Općine Čavle.

Općinska načelnica
Ivana Cvitan Polić, mag. cult.



AUTOMOTODROM GROBNIK d.o.o.
Automotodrom 1, 51219 ČAVLE, Croatia
OIB: 04061380249

Tel.: (+385 51) 259 222

Fax: (+385 51) 259 135

www.grobnik.hr

Čavle, 12.11.2019.

Br.: 80/19.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

Primljeno:	14. 11. 2019.
Klasifikacijska oznaka:	01
Opisni broj:	



MOTO KLUB «KVARNER»

Pomerio 2, 51000 Rijeka

OIB: 65455579887

Tel. 051 215-427

Fax. 051 215-413

OPĆINA ČAVLE

Općinska načelnica

gđa. Ivana Cvitan Polić

Čavja 31

51219 ČAVLE

Poštovana,

sukladno odredbi članka 19. Ugovora o pravu korištenja i upravljanja Automotodromom Grobnik i pravu građenja dostavljamo godišnje izvješće o događanjima i izvedenim radovima u 2019. godini i planovima Kluba i Automotodroma Grobnik d.o.o. u predstojećoj 2020. godini.

S poštovanjem,

Automotodrom Grobnik d.o.o.
predsjednik Uprave

Zdenko Šantić, prof.



Motociklistički klub "Kvarner"
predsjednik

Prof.dr.sc. Mladen Črnjar





AUTOMOTODROM GROBNIK d.o.o.
Automotodrom 1, 51219 ČAVLE
OIB: 04061380249



MOTO KLUB «KVARNER»
Pomerio 2, 51000 Rijeka
OIB: 65455579887

Rijeka, 12.11.2019.

Br: 81/19

**Godišnje izvješće o radu
MK-a Kvarner i Automotodroma Grobnik d.o.o. u 2019. godini
i poslovnim planovima u 2020. godini**

Prošla godina je bila iznimno važna za Automotodrom Grobnik. Vlastitim sredstvima ušli smo u veliku investiciju od preko 10 milijuna kuna za rekonstrukciju staze i pratećih sadržaja. Polaganjem novog asfaltnog sloja početkom travnja 2018. godine završeni su višemjesečni radovi na prvoj i najznačajnijoj fazi revitalizacije Automotodroma Grobnik i time stvoreni preduvjeti sigurne i kvalitetnije vožnje. Tako je jubilarnu 40. godinu postojanja Automotodrom Grobnik dočeka u novom ruhu.

Jedan od strateških zadataka ove godine bio je reorganizacija svih službi u tvrtki Automotodrom Grobnik d.o.o., posebno službe marketinga i imenovanje nove tročlane uprave, koja se pokazala dobrom i već donosi rezultate.

Sa radovima na Automotodromu Grobnik nastavili smo i u 2019. godini, investicijom od gotovo tri milijuna kuna za drugu fazu uređenja centralne zgrade. Na prvoj etaži upravne zgrade uređene su nove uredske prostorije i Race control room – moderna kontrolna soba, prostor u kojem se putem kamera razmještenih po pisti i velikog video nadzora prate sva zbivanja na Automotodromu. Tako se otvorila mogućnost rekonstrukcije poslovnog prostora u prizemlju zgrade čijim smo uređenjem dobili 12 novih boksova i obnovom deset postojećih boksova poboljšali kvalitetu ponude korisnicima usluga Automotodroma.

Zahvaljujući modernizaciji ne samo asfaltnog sloja nego i pratećih sadržaja svakodnevica na Automotodromu pokazuje prisutnost sve većeg broja korisnika i priredbi različitog karaktera.

Aktivnom prodajnom politikom, sve većom prisutnosti Automotodroma na društvenim mrežama uspjelo se privući klijente koji su po prvi put došli na Grobnik, sve je više i timova autoindustrije, što nam je i strateški cilj poslovanja. Za svoja testiranja Automotodrom Grobnik su odabrala i vrlo poznata imena iz svijeta auto i moto sporta Yart, Porsche, BMW i ostali iznimno bitni organizatori koji čine kostur poslovanja i najvećih svjetskih staza Rehm, Action Bike, Histo Cup, Dreier itd. Ipak sve to biti će nedovoljno, ako se i sa komunalnom infrastrukturom ne približimo europskim stazama.

Ozbiljan problem u daljnjem poslovanju predstavlja zastarjela infrastruktura (voda, kanalizacija, električna), posebno kod većih manifestacija svjetskog i europskog prvenstva kada na objektu boravi veliki broj posjetitelja i kao takva je ograničavajući faktor za daljnji razvoj. Nadali smo se da će i vlasnik objekta jedan dio sredstava komunalne naknade i "koncesijske" naknade uložiti upravo u vlastitu komunalnu infrastrukturu, kako bi zajedničkim snagama stvorili preduvjete za još kvalitetniji razvoj.

MK Kvarner kao jedini osnivač firme Automotodrom Grobnik d.o.o. ima posebno značajnu ulogu jer su planovi Kluba vezani za poslovanje Automotodroma Grobnik d.o.o. Prema Sporazumu o suradnji Automotodrom Grobnik d.o.o. ima obavezu održavati pistu i objekte Automotodroma prema međunarodnim standardima i propisima koji omogućuju održavanje auto i moto natjecanja.

Do kraja listopada 2019. godini održane su tri sjednice Skupštine i četiri sjednice Upravnog odbora MK-a Kvarner te osam sjednica Nadzornog odbora Automotodroma Grobnik d.o.o.

U nastavku donosimo izvješće o provedenim aktivnostima prema usvojenom Poslovnom planu MK-a Kvarner:

SPORTSKE AKTIVNOSTI

MANIFESTACIJE – UTRKE

U 2019. godini na Automotodromu Grobnik održane su dvije službene utrke:

17.-18.08.2019. - Prvenstvo Hrvatske za old timere

- MK Kvarner i Automotodrom Grobnik d.o.o. organizatori su utrke prvenstva Hrvatske za oldtimere koja je održana u sklopu manifestacije King of Grobnik pa su se sve klase ovog prvenstva vozile unutar programa navedene manifestacije.
- na utrci je nastupilo 42 vozača sa 48 motora u klasama 2-10. Održana su dva službena treninga i dvije utrke u dvije grupe: klase 2-5 i klase 6-10.

- 23-25.08.2019. - Svjetsko prvenstvo motora s prikolicom

- utrka svjetskog prvenstva prikolica održana je u sklopu utrka Alpe Adria prvenstva u organizaciji MK-a Kvarner i Automotodrom Grobnik d.o.o. Organizator utrke Alpe Adria prvenstva je promotor Lutec Racing.
- na utrci je nastupilo 13 timova sa 13 prikolica. U subotu se vozila utrka Sprint race, a u nedjelju Gold race. Predsjednik žirija g. Rezso Bulcsu izrazio je svoje zadovoljstvo organizacijom utrke i radovima koji su učinjeni na stazi i oko nje u preteklih godinu dana.

EDUKACIJA SUDACA

Obnova znanja (refrešing) za sve registrirane suce Kluba

- **08.04.2019.** na Automotodromu Grobnik održan je refreršing – obnova znanja za suce specijalističkog ranga na kojem je prisustvovalo 49 članova Kluba i udruge Moto suci PGŽ

Seminar i ispit za nove suce moto sporta i suce specijalističkog ranga

- **16.04.2019.** održan je ispit za nove suce motociklističkog sporta na kojem je uspješno položilo i dobilo licencu 13 sudaca (12 sudaca udruge Moto suci PGŽ i 1 sudac MK-a Kvarner)
- ispit za suce specijalističkog ranga ove godine nije održan – nije bilo potrebno

Seminar i ispit za međunarodne suce - FIM

- **16.-17.03.2019.** u Grand hotelu Palace u Opatiji uspješno je organiziran FIM seminar za direktore/tajnike utrka na kojem je prisustvovalo 25 sudaca iz 7 zemalja.
- **6 sudaca** Kluba položili su ispit i dobili FIM licencu: Igor Eškinja, Robert Žiković, Danijel Hatežić, Franko Sudan, Gianni Skalamera i Marko Erceg

VOZAČI I SPORTSKI TIM

U 2019.g. **8 vozača** zatražilo je produljenje i izdavanje vozačke licence. Kao i ranijih godina, Klub snosi troškove kotizacija utrka i slobodnih treninga za svoje vozače koji voze na Automotodromu Grobnik, a u organizaciji su MK-a Kvarner i Automotodroma Grobnik d.o.o.

r.br.	prezime i ime	utrike/prvenstvo	klasa	motor
1	BUTERIN DOMINIK	PH-CMU,AAIMC	Sstk 600	Yamaha
2	BUTERIN ZORAN	PH-CMU,AAIMC	Sstk 1000	Yamaha
3	DUMBOVIĆ ZDESLAV	PH-oldtimer i AA-vintage	Oldtimer 9	Suzuki
4	HUDOVERNIK GAŠPER	AAIMC, Honda talent cup	SSP 300	Yamaha
5	IVANOV MARIN	AAIMC	SBK	Suzuki
6	NOVOSEL RENATO	PH-CMU,AAIMC (Panoniaracing)	SBK	Ducati
7	OREŠKI MARIO	PH-CMU,AAIMC	Sstk 1000	Aprilia
8	SALOPEK ZORAN	PH-oldtimer i AA-Vintage	Oldtimer 10	Ducati

U 2019. godini nije formiran sportski tim Kluba.

DRUŠTVENE AKTIVNOSTI

Okrugli stol «SIGURNOST U PROMETU – TURIZAM I AUTO MOTO SPORT» - 23.05.2019.

- MK Kvarner i Automotodrom Grobnik d.o.o. uz partnere Turističku zajednicu Kvarnera i Županijski savjet za sigurnost prometa na cestama PGŽ-a i suorganizatore Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu iz Opatije i Hrvatski motociklistički savez bili su organizatori ove manifestacije. Okruglog stol namijenjen je turističkim djelatnicima, prometnim organizacijama, školama i auto moto društvima, da kroz stručna i znanstvena izlaganja ukažemo na probleme sigurnosti u prometu sa naglaskom na turistički promet i auto moto sport, da pokušamo utjecati na edukaciju i smanjenje prometnih nesreća posebno mladih motorista.
- U sklopu manifestacije održana je prezentacija novih vozila Porsche Inter auta d.o.o.

Akcija "Motociklom u život"

- **23.05.2019.** održana je već tradicionalna preventivno edukativna akcija u suradnji sa Županijskim savjetom za sigurnost prometa na cestama Primorsko – goranske županije. Program edukacije provodi se na jednodnevnom besplatnom seminaru koji se sastoji od teoretskog i praktičnog dijela.

Suradnja sa Hrvatskim motociklističkim savezom

- **23.07.2019.** MK Kvarner i Automotodrom Grobnik d.o.o. bili su domaćini sjednice Upravnog odbora HMS-a na kojoj je zapažen dio posvećen aktivnostima na Automotodromu Grobnik, rekonstrukciji objekata, pripremi i organizacije utrke SP prikolica s motorom i slično.

Suradnja sa Zajednicom tehničke kulture

- Održan sastanak sa predstavnicima Zajednice tehničke kulture na kojem se razgovaralo se o suradnji sa ciljem animacije mladih i njihovo uključivanje u praktičan rad u radionicama u okviru Automotodroma.

Nagrada za životno djelo HMS-a

- Na svečanoj Skupštini povodom 95.-e godišnjice HMS-a u Domu Hrvatske vojske u Karlovcu 23.03.2019. dodijeljene su nagrada HMS-a za 2018. godinu. Predsjednik MK-a Kvarner Prof.dr.sc. Mladen Črnjar primio je Nagradu za životno djelo za doprinos u motociklističkom sportu i motociklizmu.

Projekt istraživanja *Razvojni potencijal Automotodroma Grobnik kroz prizmu mišljenja ciljnih grupa (lokalna zajednica i potencijalnih stakeholdera).*

- Sa ciljem razvijanja što boljih odnosa s našim okruženjem prihvaćen je projekt istraživanja tržišta od strane tvrtke Libra d.o.o. Ovim istraživanjem želimo vidjeti što o nama misle stanovnici ovog područja, da li su na bilo koji način vezani uz Automotodrom Grobnik, da li prepoznaju što on znači za njih, na koji način bi pružili podršku u ostvarivanju razvojnih ciljeva kroz suradnju na osmišljavanju i realizaciji sadržaja.
- Agencija Libra d.o.o. tijekom studenog provodi terensko istraživanje direktnim anketiranjem stanovnika općina Čavle i Jelenje i ispunjavanjem upitnika sa 20-tak pitanja na licu mjesta metodom slučajnog odabira, ukupno na bazi 220 ispitanika.

INVESTICIJE NA AUTOMOTODROMU GROBNIK

I faza - Novi poslovni prostor za djelatnike i Race control

- Uređenjem novih uredskih prostora na prvoj etaži upravne zgrade objedinjene su sve službe na jednom mjestu i stvoreni bolji uvjeti za rad djelatnika. Uređena je moderna Race control soba, prostor u kojem će se putem kamera razmještenih po pisti video nadzorom na 8 ekrana svakodnevno pratiti događanja na stazi za vrijeme utrka i trening vožnji.

II faza - Izgradnja novih 12 boksova

- Izgrađeno je i uređeno 12 novih boksova namijenjenih korisnicima usluga Automotodroma.

Saniranje krova na poslovnoj zgradi

- Radovi koji su izvršeni: odstranjivanje kompletne postojeće betonske podloge, saniranje i bojanje željeznih dijelova armirano-betonske konstrukcije, saniranje pukotina i krpanje većih neravnina, dobava i ugradnja opšava od lima u dužini od 10 m, te impregnacija staro-novo, nanošenje hidroizolacije u visini od 10 cm po kompletnom zidu koji okružuje krov, postavljanje dva sloja hidroizolacije.

IZGRADNJA I UREĐENJE		
• Uređenje kancelarija i race controla	kn	630.000,00
• Rekonstrukcija boksova	kn	800.000,00
• izvođenje radova na saniranju krova	kn	230.000,00
OPREMA		
• Odbojne ograde	kn	240.000,00
• Nabavka razne opreme	kn	235.000,00
INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE	kn	600.000,00
UKUPNO REALIZIRANA ULAGANJA U 2019.g.	Kn	2.735.000,00

PLAN ULAGANJA NA AUTOMOTODROMU «GROBNIK» U 2020. GODINI:

IZGRADNJA I UREĐENJE		
○ Asfaltiranje ili betoniranje zona izlijetanja	kn	300.000,00
○ Asfaltiranje parkinga ispred glavne zgrade	kn	250.000,00
○ Priprema za izgradnju 10 boksova i restoran.....	kn	300.000,00
○ Priprema za izgradnju motela	kn	300.000,00
○ Priprema za izgradnju prilazne ceste na Automotodrom	kn	250.000,00
○ Uređenje izletne zone	kn	100.000,00
○ Ugradnja novih branika	kn	500.000,00
OPREMA		
○ Oprema (nadogradnja) za race control	kn	60.000,00
○ Oprema razna	kn	100.000,00
INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE	kn	600.000,00
UKUPNO PLANIRANA ULAGANJA U 2020.g.	kn	2.760.000,00

Provizorni kalendar utrka na Automotodromu Grobnik u 2020. godini

Termin održavanja	Prvenstvo - klase
22.-23. veljače 2020.	TWINGO CUP WINTER ENDURANCE SERIES
29.-31. svibnja 2020.	IGFC – moto utrke
12.-14. lipnja 2020.	HISTO CUP – auto utrke
24.-26. srpnja 2020.	FIA CEZ – auto utrke
	ESET V4 CUP (prvenstvo PH, BiH, SLO, CZ, SVK)
	TOYOTA CHALLENGE
15.-16. kolovoza 2020.	PH za oldtimer moto utrke
21.-23. kolovoza 2020.	FIM Svjetsko prvenstvo motora s prikolicom
	FIM Europe Supersport 300 Cup
	FIM Europe Superstock 1000 Cup
	AAIMC - Alpe Adria Championship Supersport 300, Superstock 600, Supersport, Superstock 1000, Superbike
	Prvenstvo Hrvatske – CMU 125 SP, 600 Superstock, 1000 Superstock

Planovi za budućnost su veliki i optimistični. Daljnja ulaganja kroz period od 5-10 godina moraju se planirati jer objekt kao što je Automotodrom Grobnik s tradicijom od preko 40 godina i svjetskom reputacijom zaslužuje biti prepoznatljiv brend sportsko gospodarskog objekta na širem području. Vjerujemo da će to prepoznati i ostali subjekti koji imaju koristi od takvog razvoja.

S poštovanjem,

Automotodrom Grobnik d.o.o.
predsjednik Uprave

Zdenko Šantić, prof.



Motociklistički klub "Kvarner"
predsjednik

Prof.dr.sc. Mladen Črnjar



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj 5. ožujka 2020. godine donosi

O D L U K U

prihvaća se Izvješće o radu Automotodroma Grobnik za
2019. godinu i Plana ulaganja za 2020. godinu

Predsjednik:
Norbert Mavrinac, v.r.